
Uchwała  Nr XXX/242/2021 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 25 lutego 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krobia na lata 

2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028” 
                    
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                             
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17     
ust. 1, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego, uchwala się, co następuje: 
   
§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Krobia na lata                            
2021 – 2024  z perspektywą do roku 2028”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do  Uchwały  Nr XXX/242/2021 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krobia na lata 
2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028” 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 1, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.), organ wykonawczy gminy w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska sporządza „Program Ochrony Środowiska”, 

uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych.  

Program Ochrony Środowiska określa politykę środowiskową, ustala cele i zadania 

oraz programy zarządzania środowiskiem, odnoszące się do aspektów 

środowiskowych. Głównym celem sporządzonego Programu Ochrony Środowiska jest 

dążenie do poprawy aktualnego stanu środowiska na terenie gminy Krobia, 

ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój 

walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie jego zasobami. „Program” służy 

również realizacji celów na poziomie regionalnym, które zostały przyjęte                           

w dokumentach strategicznych na poziomie krajowym.  

Program został przygotowany w oparciu o „Wytyczne do opracowania wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” opracowane przez 

Ministerstwo Środowiska (Warszawa 2015). Przestrzeń formalną oraz prawną                      

dla opracowania wojewódzkiego programu ochrony środowiska stwarzają zarówno 

dokumenty szczebla krajowego, jak i lokalnego. Spójność z obszarami i celami 

wyznaczonymi w innych dokumentach gwarantuje skorelowanie działań w zakresie 

ochrony środowiska na wszystkich szczeblach polityki środowiskowej województwa. 

Jednym z elementów Programu jest analiza aktualnego stanu środowiska oraz 

infrastruktury ochrony środowiska. Stanowi ona element wyjściowy do określenia 

głównych obszarów zagrożeń dla środowiska przyrodniczego, dla których konieczne 

jest podjęcie działań naprawczych. Do opracowania założeń Programu podstawę 

stanowiły głównie dane: WIOŚ, RDOŚ w Poznaniu, GUS, Powiatu, Gminy, Urzędu 



Marszałkowskiego, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Opracowane, na podstawie analizy stanu środowiska, kierunki interwencji i cele 

szczegółowe stwarzają ramy realizacji zadań mających na celu dążenie do 

sukcesywnej poprawy stanu środowiska na terenie gminy, ograniczenie negatywnego 

wpływu na środowisko naturalne źródeł zanieczyszczeń, ochronę i rozwój walorów 

środowiska, a także racjonalne gospodarowanie jego zasobami przy uwzględnieniu 

konieczności ochrony środowiska. Program ochrony środowiska dla Gminy Krobia 

jest zbieżny z założeniami Programu ochrony środowiska dla Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028, Programu ochrony środowiska dla 

Województwa Wielkopolskiego na lata 2016-2020 oraz nowej Polityki Ekologicznej 

Państwa 2030 (PEP 2030). 

 
 
Sporządziła: Barbara Kończak 


